INDICAÇÃO Nº 602 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, solicitação de instalação de placas indicativas de velocidade, a
pintura de faixas de travessia de pedestres e a construção de redutores de velocidade na
Rua Benedito Emiliano da Silva (Rua B), no Bairro Distrito Industrial São João.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação antiga dos moradores da referida
via, devido ao fluxo intenso de veículos que atualmente circula pela via em alta
velocidade, faz-se necessária a construção de redutores de velocidade, a instalação de
placas indicativas de velocidade e a pintura de faixas para travessia de pedestres.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7A4D7U4H6X8G3R2
		2021-04-27T14:00:31-0300